
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  Α.Μ.Θ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞ/ΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ, -
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Δ/ΝΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
Ταχ.  Δ/νση :  Διοικητήριο    
Πληροφ.       : Στέλλα Νικολαΐδου
Ταχ.  Κώδ.    :  67133     
Τηλ.                : 2541-350343
e-mail            : dte.xanthi@pamth.gov.gr, 

snikolaidou@xanthi.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Ελάχιστη τεχνική στελέχωση εργοταξίου του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΥΚΛΙΚΩΝ ΚΟΜΒΩΝ ΣΤΗΝ 
ΑΡ.9 ΕΠ. ΟΔΟ (ΚΟΜΒΟΣ ΜΑΓΓΑΝΩΝ – ΚΟΜΒΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ)» από την πλευρά του αναδόχου, 
σύμφωνα με το άρθρο 139 του Ν.4412/2016.

CPV: 45233128-2 -  Κατασκευαστικές εργασίες για κυκλικούς κόμβους
Χρηματοδότηση: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2021-2027» 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΤΠΑ, με κωδικό ΟΠΣ: 6004769
Εκτιμώμενη αξία σύμβασης: 1.360.000,00 €  (με Φ.Π.Α.)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Τον Ν 4412/2016 για «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» και ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρθρου 139 «Διεύθυνση 
έργου από την πλευρά του αναδόχου»

3. Την με αρ.πρωτ. 194597/2290/23.6.2023 Απόφαση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης για την οριστική μελέτη του 
έργου

4. Την ΕΣΥ , παράγραφο 8.4, του άρθρου 8 του έργου του θέματος
5. Την με αρ. πρωτ. 1539 απόφαση ένταξης της πράξης «Κατασκευή κυκλικών κόμβων στην αρ. 9 Επ. 

Οδό (Κόμβος Μαγγάνων – Κόμβος Αβδήρων)» με κωδικό ΟΠΣ 6004769 στο Πρόγραμμα 
«Ανατολική Μακεδονία, Θράκη 2021-2027» του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.

αποφασίζουμε

Η ελάχιστη τεχνική στελέχωση του εργοταξίου (κόμβος Μαγγάνων και κόμβος Αβδήρων) εκ 

μέρους του αναδόχου θα αποτελείται από τεχνικούς ως εξής:

Α) για όλες τις εργασίες του έργου πλην των εργασιών της ομάδας Ζ: «Οδοφωτισμός – Η/Μ 

Εργασίες» του τιμολογίου της μελέτης, από Διπλωματούχο Μηχανικό ανώτατου εκπαιδευτικού 

ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) ή Πτυχιούχο Μηχανικό ανωτάτου τεχνολογικού εκπαιδευτικού ιδρύματος (Α.Τ.Ε.Ι.). 

2ετούς τουλάχιστον εμπειρίας σε έργα αντίστοιχου αντικειμένου, ειδικότητας Πολιτικού ή Τοπογράφου 

Μηχανικού

Και 

00032086230003208623

mailto:dte.xanthi@pamth.gov.gr
mailto:snikolaidou@xanthi.gr


Β) για τις εργασίες της ομάδας Ζ: «Οδοφωτισμός – Η/Μ Εργασίες» του τιμολογίου της μελέτης, 

από Διπλωματούχο Μηχανικό ανώτατου εκπαιδευτικού ιδρύματος (Α.Ε.Ι.) ή Πτυχιούχο Μηχανικό 

ανωτάτου τεχνολογικού εκπαιδευτικού ιδρύματος (Α.Τ.Ε.Ι.) 2ετούς τουλάχιστον εμπειρίας σε έργα 

αντίστοιχου αντικειμένου, ειδικότητας Ηλεκτρολόγου ή Μηχανολόγου Μηχανικού.

Οι ανωτέρω μηχανικοί θα πρέπει να αποδείξουν ότι κατέχουν  τα κατάλληλα προσόντα και 

εμπειρία, ώστε να γίνουν αποδεκτοί από την Διευθύνουσα Υπηρεσία. Η απόδειξη αυτών θα γίνει με 

προσκόμιση τουλάχιστον βιογραφικού σημειώματος. Η επί του τόπου του έργου παρουσία των 

τεχνικών στελεχών ή τεχνικών υπαλλήλων του αναδόχου είναι υποχρεωτική, καθ’ όλη τη διάρκεια 

εκτέλεσης των εργασιών αυτού. Η υποχρέωση επίβλεψης των εργασιών από την πλευρά του 

αναδόχου, όπως περιγράφεται παραπάνω καλύπτει και την περίπτωση εκτέλεσης εργασιών από 

υπεργολάβο, που τυχόν γίνει εγκριθεί για το εν λόγω έργο. 

Για το προσωπικό που αποτελεί την ελάχιστη στελέχωση, απαιτείται προσκόμιση στη 

Διευθύνουσα Υπηρεσία βεβαίωσης του οικείου ασφαλιστικού φορέα, στην οποία θα αναγράφεται και 

ο χρόνος ασφάλισης των εργαζομένων, σύμφωνα με το άρθρο 139 του Ν.4412/2016. Η παράβαση των 

διατάξεων του άρθρου αυτού, αποτελεί πειθαρχικό αδίκημα για τον οικονομικό φορέα, τα στελέχη και 

τους υπαλλήλους της, καθώς και για τους υπαλλήλους της Διευθύνουσας Υπηρεσίας. 

Η μη συμμόρφωση του αναδόχου με την παρούσα απόφαση αποτελεί λόγω έκπτωσης 

σύμφωνα με το Άρθρο 160 «Έκπτωση αναδόχου» του Ν 4412/2016.

                                                        Η Προϊσταμένη της Δ.Τ.Ε. της  ΠΕ Ξάνθης - ΠΑΜΘ

                                                                                 Λάμπρου Χρυσάνα

                                                                                Πολιτικός Μηχανικός   

ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ
1) Χρ. Αρχείο
2) Φακ. Έργου  5.1.939


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 08.04.2024
Α. Π.: 109252/1369
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-04-09T14:10:33+0300




